
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 567

2537

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

3 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     Αριθμ. 87050 ΕΞ 2021 
Ορισμός μελών της Επιτροπής Ολυμπίων και Κλη-

ροδοτημάτων. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 2 και της περ. γ’ 

του άρθρου 7 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 185), σε συνδυασμό με την περ. β της παρ. 1 
του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 (Α’ 196).

β) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

γ) Του άρθρου 1 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

δ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121, διόρθωση σφάλματος Α’ 126).

ε) Της υπ’ αρ. 339/18-7-2019 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών, «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

2. α) Tην από 30-11-1860 ιδιόγραφη διαθήκη του Ευάγ-
γελου Ζάππα, β) τον α.ν. 1920/1939 (Α’ 346) με τον οποίο 
καθορίστηκαν τα «Περί τροποποιήσεως, συμπληρώσε-
ως και κωδικοποιήσεως των διατάξεων περί διοικήσε-
ως της υπό του Ευαγγέλη Ζάππα καταλειφθείσης εις το 
Έθνος περιουσίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
3 του ν. 2386/1996 (Α’ 43), το άρθρο 21 του ν. 3470/2006 
(Α’ 132), και το άρθρο 63 του ν. 4557/2018 (Α’ 139), γ) την 

υπό στοιχεία 1073979/1763/0006/Β’/22-10-1990 (Β’ 693) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρ-
νησης και Οικονομικών και δ) το π.δ. 295/1998 «Οργα-
νισμός της Επιτροπής Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων» 
(Α’  213).

3. Την υπ’ αρ. 185/2020 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

4. Την υπό στοιχεία 13770 ΕΞ 2021/3-2-2021 πρόσκλη-
ση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη των θέ-
σεων του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Ολυ-
μπίων και Κληροδοτημάτων.

5. Την υπ’ αρ. 200/08/04-2021 γνωμοδότηση του Κε-
ντρικού Συμβουλίου Κοινωφελών Περιουσιών.

6. Το υπ’ αρ. 334/5-5-2021 έγγραφο της Επιτροπής 
Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων περί βεβαίωσης ως μη 
εχόντων την ιδιότητα του προμηθευτή ή του αντισυμ-
βαλλόμενου με σύμβαση έργου ή παροχής υπηρεσιών 
με την Επιτροπή Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων, των 
υποψηφίων μελών της, αποφασίζουμε:

Το διορισμό:
1. της Βαγενά Χρυσάνθης του Θεοχάρη, με Α.Δ.Τ. 

ΑΙ 080235, συνταξιούχου δημοσίου υπαλλήλου πρέσβη 
επί τιμή ως Προέδρου της Επιτροπής Ολυμπίων και Κλη-
ροδοτημάτων,

2. της Καφετζή Μαριάνθης - Χριστίνας του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 042718, οικονομολόγου ως Αντιπροέδρου 
της Επιτροπής Ολυμπίων και Κληροδοτημάτων, και των 
κατωτέρω, ως μελών της Επιτροπής Ολυμπίων και Κλη-
ροδοτημάτων:

3. Καραγιάννη Ευφροσύνη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΑ 443954, συνταξιούχος δημόσιος υπάλληλος.

4. Κόκκορος Δημήτριος του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 
242866, δικηγόρος.

5. Κολιούσης Σωτήρης του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 627611, Πολιτικός Μηχανικός.

6. Κώττης Γεώργιος του Μηνά, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 524964, 
οικονομολόγος δικηγόρος.

7. Μπιλέκας Γεώργιος του Αουρέλ, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 390597
8. Πύθουλα Αγγελική του Κωνσταντίνου, με με Α.Δ.Τ. 

ΑΖ 533665, δημόσιος υπάλληλος.
9. Πετρούλια Αναστασία του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 

ΑΕ 104883, δικηγόρος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2538 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 567/21.07.2021

Η θητεία των ανωτέρω μελών είναι διετής και άρχεται 
από της δημοσίευσης της παρούσης στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

      Αριθμ. 3901 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 5903/Β2/772/ 

10.10.2019 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων «Ανασυγκρότηση της Επεν-

δυτικής Επιτροπής του Ταμείου Χαρτοφυλακίου 

με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗ-

ΤΑΣ ΙΙ» (Υ.Ο.Δ.Δ. 850). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005 - 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 6775/1974Α1/15.12.2017 
(Β’ 4448) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης «1η τροποποίηση απόφασης 
7314/1819/29.11.2016 (Β’ 3904) για τη σύσταση Τα-
μείου Χαρτοφυλακίου με την επωνυμία «ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙ-
ΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΙΙ», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ.3602/1092Α1/19.8.2018 (Β’ 2514) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης και 
εκάστοτε ισχύει.

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), όπως εκάστοτε 
ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 28 και 511.

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156).

7. Την υπ’ αρ. 51875/07.05.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

8. Την υπ’ αρ. 86593/13.08.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Διορισμός μετακλητού Ειδικού Γραμματέα Δια-
χείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 628).

9. Την υπ’ αρ. 86590/13.8.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα: «Διορισμός μετακλητού Γενικού 
Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 626).

10. Την υπ’  αρ. 90882/01.09.2020 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με θέμα: «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Τομέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ 703).

11. Την υπό στοιχεία 66135/ΕΥΘΥ455/13.06.2017 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 67743/
ΕΥΘΥ/615/24.6.2015 υπουργικής απόφασης “Αναδι-
άρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ του άρθρου 5 
παρ 1 του ν. 4314/2014 και κατάργηση της υπό στοιχεία 
1121/408Δ/Φ03/2012 (Β’ 655) κοινής υπουργικής από-
φασης” (Β’ 1248)» (Β’ 2064).

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπα-
ϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφε-
ρειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
υπ’ αρ. 1083/2006.

13. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 480/2014, 
Τμήμα ΙΙ, για τη συμπλήρωση του Κανονισμού 1303/2013 
αναφορικά με τα Μέσα Χρηματοοικονομικής Τεχνικής.

14. Τον ιδρυτικό νόμο 3912/2011 (Α’ 17) της Ε.Τ.Ε.ΑΝ. 
Α.Ε, όπως τροποποιήθηκε από τον ν. 4548/2018 (Α’  104) 
περί αναμόρφωσης του δικαίου των ανωνύμων εταιρι-
ών και από τον ν. 4608/2019 (Α’ 66) περί της σύστασης 
της διαδόχου της Ε.Τ.Ε.Α.Ν. Α.Ε, Ελληνικής Αναπτυξιακής 
Τράπεζας, και ισχύει.

15. Τη Συμφωνία Χρηματοδότησης της 30ης Νοεμβρί-
ου 2016 μεταξύ Ελληνικής Δημοκρατίας και Ε.Τ.Ε.ΑΝ. ΑΕ, 
υπό στοιχεία ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ 7331/1352/30-11-2016, όπως 
εκάστοτε ισχύσει.

16. Την υπό στοιχεία 5903/Β2/772/10.10.2019 απόφα-
ση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2539Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 567/21.07.2021

συγκρότηση της Επενδυτικής Επιτροπής του Ταμείου 
Χαρτοφυλακίου με την επωνυμία “ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑ-
ΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΙΙ”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 850), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

17. Την ανάγκη αντικατάστασης των παραιτηθέντων 
από τη θέση τους μελών της Επενδυτικής Επιτροπής.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Το σημείο 1 της παρ. Ι του άρθρου μόνου της υπό 

στοιχεία 5903/Β2/772/10.10.2019 (ΥΟΔΔ 850) απόφασης 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Aνασυ-
γκρότηση της Επενδυτικής Επιτροπής του Ταμείου Χαρ-
τοφυλακίου με την επωνυμία “ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ-
ΤΗΤΑΣ ΙI”» αντικαθίσταται ως εξής:

«Δημήτριος Σκάλκος του Περικλέους, Γενικός Γραμμα-
τέας Δημοσίων Επενδύσεων και Εταιρικού Συμφώνου 
για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ), με Α.Τ. ΑΟ 060665, ως 
Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Ελευθερία Μαυρωνά 
του Ιωάννη με Α.Τ. ΑΒ 660865, συνεργάτη του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ».

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
5903/Β2/772/10.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 850) απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί με τις υπό στοιχεία 4591/B2/701/26.08.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 675) και 13/Β2/1/04.01.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 9) απο-
φάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 7 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

    Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/68349/4414 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/

63052/ 6028/01-07-2020 απόφασης του Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότη-

ση Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ανα-

νεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 

(ΚΑΠΕ)» (ΥΟΔΔ 490). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 1514/1985 «Ανά-

πτυξη της επιστημονικής και τεχνολογικής έρευνας» 
(Α’ 13).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 3734/2009 «Προ-
ώθηση της συμπαραγωγής δύο ή περισσότερων χρήσι-
μων μορφών ενέργειας, ρύθμιση ζητημάτων σχετικών με 
το Υδροηλεκτρικό Έργο Μεσοχώρας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 8).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» και ειδικότερα της παρ. 14 του άρθρου 111 
(Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν (Α’ 131).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 375/1987 «Ίδρυση Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Κέντρο 
Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας 
(ΚΑΠΕ)» και ειδικότερα του άρθρου 4 (Α’ 167).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 189/2009 «Κα-
θορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουρ-
γείων», όπως ισχύουν (Α’ 221).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/63052/6028/
01-07-2020 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του 
Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέρ-
γειας (ΚΑΠΕ)» (ΥΟΔΔ 490).

11. Το υπό στοιχεία PL/ra ener.c.1 (2016)/28-07-2016 
έγγραφο της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί μη υπόδει-
ξης εκπροσώπων στο Δ.Σ. του ΚΑΠΕ, λόγω σύγκρουσης 
συμφερόντων.

12. Το από 02.07.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Ιδιαίτε-
ρου Γραφείου Υπουργού ΠΕΝ, με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Υπηρεσία μας, η από 25.02.2021 επιστολή παραίτη-
σης του μέλους του Δ.Σ. του ΚΑΠΕ Βουγιουκλάκη Ιωάννη.

13. Τα υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/6815/448/25-01-2021, 
ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/63356/3998/30-06-2021 έγγραφα του Ιδιαί-
τερου Γραφείου Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
αποφασίζουμε:

Α. Την αποδοχή παραίτησης του Βουγιουκλάκη Ιωάννη 
του Παναγιώτη (ΑΔΤ: ΑΕ 003628), Διδάκτορα Μηχανο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2540 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 567/21.07.2021

λόγου Μηχανικού από τη θέση του μέλους του Δ.Σ. του 
ΚΑΠΕ.

Β. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/ 
63052/6028/01-07-2020 απόφασης «Συγκρότηση Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ανανεώσιμων Πηγών 
και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ)» (ΥΟΔΔ 490), αντι-
καθιστώντας την παρ. Α 5 ως κατωτέρω:

«5. Νεκταρία Καρακατσάνη του Βάιου (ΑΔΤ: ΑΒ 398310), 
Διδάκτορα της Σχολής Επιχειρήσεων του Πανεπιστημί-
ου του Λονδίνου, με μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών στην 
Εφαρμοσμένη Στατιστική από το Πανεπιστήμιο της 
Οξφόρδης, απόφοιτο του Τμήματος Μαθηματικών του 
Πανεπιστημίου Πατρών, ως μέλος.».

Γ. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοι-
χεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/63052/6028/01-07-2020 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότηση 
Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Ανανεώσιμων Πη-
γών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ)» (ΥΟΔΔ 490).

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 16 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ  

     Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/61894/3882/2.7.2021 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
45 - 48 και 76 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), τις διατάξεις του 
άρθρου 9 του ν. 4354/2015 (Α’  176), τις διατάξεις του 
ν. 3213/2003 (Α’ 309), τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-
θρου 5 του ν. 2303/1995 (Α’ 80), το π.δ. 70/2015 (Α’ 114), 
το π.δ. 132/2017 (Α’ 160), το π.δ. 2/2021 (Α’ 2) και με 
την υπ’ αρ. 35/20.01.2021 (Β’ 178) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, προσλαμβάνεται, από 01.07.2021, η ΦΑΛΑΪΝΑ 
Παρασκευή του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ. Ρ685886, σε θέση 
μετακλητής συνεργάτιδας στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας Γ. Αμυρά.

Η ανωτέρω κατατάσσεται στο 13ο μισθολογικό κλιμά-
κιο της κατηγορίας ΠΕ.

Η πρόσληψη της ανωτέρω λήγει αυτοδίκαια με την 
κατά οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας Γ. Αμυρά.

(Αρ. βεβ Γ.Δ.Ο.Υ.: 64872/3371/13.7.2021).
(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-

κού Ελληνικού Δημοσίου: 9410628391/14.07.2021.

  Ο Υφυπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005672107210004*


		2021-07-22T01:34:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




